[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»
Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2026 № 27

с. Покровское

О внесении изменений в постановление Администрации
Неклиновского района от 26.12.2023 №2094

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 10.01.2022 №6 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Ростовской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», на основании Устава муниципального образования «Неклиновский район», Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Неклиновского района от 26.12.2023 №2094 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Неклиновского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» изложив Приложение №1 в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Неклиновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Неклиновского района Терещенко О.В.

Глава
Неклиновского района					                 В.Ф. Даниленко

Постановление  вносит управление образования
Администрации Неклиновского района

	Приложение
к постановлению Администрации
Неклиновского района
[bookmark: _GoBack]от 16.01.2026 № 27

«Приложение №1
к постановлению Администрации
Неклиновского района
от 26.12.2023 № 2094

Размер родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях Неклиновского района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования
с 01.01.2026 года

Таблица 1

Размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми

№ пп

Направленность
	Размер родительской платы в день на одного ребенка, посещающего группы для детей (руб. коп.)

	до трех лет
	старше трех лет

	1
	предоставление образовательных программ дошкольного образования в группах различной направленности

112,10

135,30

Таблица 2

Размер родительской платы, взимаемой с
матерей-одиночек, за присмотр и уход за детьми

№ пп

Направленность
	Размер родительской платы в день на одного ребенка, посещающего группы для детей (руб. коп.)

	до трех лет
	старше трех лет

	1
	предоставление образовательных программ дошкольного образования в группах различной направленности

56,05

67,65

2

Таблица 3

Размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми из расчета размера родительской платы в час без стоимости питания

	№ пп
	Перечень
	Размер родительской платы в час без стоимости питания
(руб. коп.)

	1
	за посещение групп для детей до трех лет

	3,52

	2
	за посещение групп для детей старше трех лет
	3,52».

Начальник отдела кадровой политики,
делопроизводства и работы с обращениями граждан
Администрации Неклиновского района				           С.В. Богатырёва

image1.jpeg